



Warszawa, dnia 22 lutego 2019 r.

Numer pisma: AR-RZ-262-4/2019/GGCh/NA-⁶⁶⁷.../2019

Wykonawcy
Strona internetowa Zamawiającego
www.imgw.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich z podziałem na 4 części”, oznaczenie sprawy: AR-RZ-4/2019.

Wyjaśnienia i zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu

W terminie składania ofert do Zamawiającego wpłynęły drogą elektroniczną wnioski o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania, zwanego dalej w Ogłoszeniu.

W odpowiedzi na otrzymane wnioski Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VII ust. 8 pkt 1 Ogłoszenia, wyjaśnia, co następuje.

1. W Formularzu cenowym, załącznik nr 7.4 do Ogłoszenia w tabeli „przesyłki krajowe i zagraniczne” Zamawiający wskazuje dla przesyłek krajowych przedział wagowy powyżej 30 kg. Wykonawca informuje, że świadczy usługę przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek kurierskich w obrocie krajowym w przedziale wagowym do 50 kg w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację w formularzu cenowym przedziału wagowego powyżej 30 kg dla przesyłek krajowych i doprecyzowanie, że rubryka dotyczy przesyłek o masie powyżej 30 kg i do 50 kg.
2. W Formularzu cenowym, załącznik nr 7.4 do Ogłoszenia Zamawiający wskazuje w tabeli „przesyłki krajowe i zagraniczne” przesyłki zagraniczne o masie powyżej 20 kg. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przesyłek przewyższających masę 20 kg. Wykonawca informuje, że usługa zagranicznej przesyłki kurierskiej świadczona jest do 20 kg. Pozostawienie tego zapisu uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty w zamówieniu.

Odpowiedź na wnioski nr 1-2:

W odpowiedzi na wnioski nr 1-2 Wykonawcy, Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia poprzez zastąpienie załącznika nr 7.4 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu *załącznikiem nr 7.4 po zmianie*, dołączonym do niniejszego pisma.

3. W Formularzu cenowym załącznik nr 7.1 do Ogłoszenia Zamawiający w formularzu cenowym wskazuje w tabeli przesyłki: „listy polecone zagraniczne EK”. Wykonawca informuje, że listy rejestrowane zagraniczne są realizowane wyłącznie jako usługa priorytetowa. Wykonawca zatem zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „listy polecone zagraniczne priorytetowe”.
4. W formularzu cenowym załącznik nr 7.1 do Ogłoszenia Zamawiający określa rodzaj przesyłki „zwrotne potwierdzenie odbioru” (polecone EK i polecone PR) oraz „potwierdzenie odbioru przesyłki zagranicznej. Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy chodzi o wycenę usługi ZPO czy usługi ZPO łącznie z listem?

INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ

Państwowy Instytut Badawczy

01-673 Warszawa, ul. Podleśna 61, telefon: (+48) 22-56-94-301, fax: (+48) 22-834-18-01, e-mail: imgw@imgw.pl

KONTO: Santander Bank Polska I O/W-wa 54 1090 1014 0000 0000 0301 4206

Regon: 000080507, NIP: 525-000-88-09

5. Dotyczy formularza cenowego - załącznik nr 7.1 do Ogłoszenia. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przesyłek: „Paczki krajowe ekonomiczne ponad 10 kg do 15 kg” i „Paczki krajowe ekonomiczne ponad 15 kg do 20 kg”. Wykonawca informuje, że usługa paczka pocztowa powszechna ekonomiczna/priorytetowa świadczona jest do 10 kg. Pozostawienie tego zapisu uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty w zamówieniu.

Odpowiedź na wnioski nr 3-5:

W odpowiedzi na wnioski nr 3-5 Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia poprzez zastąpienie załącznika nr 7.1 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu *załącznikiem nr 7.1 po zmianie*, dołączonym do niniejszego pisma.

Jednocześnie, Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści Ogłoszenia:

W Załączniku nr 1.1 do Ogłoszenia usuwa się:

- w ust. 2 pkt 2.1 - treść zapisu lit. i) w brzmieniu „*przesyłek listowych rejestrowanych zagranicznych ekonomicznych*”
- w ust. 2 pkt 2.2.2 - treść zapisu lit. e) w brzmieniu: „*ponad 10 – 20 kg gabaryt A i B (dotyczy paczek w obrocie zagranicznym)*”.

6. Dot. załączników 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia – Zamawiający w powyżej wymienionych załącznikach w § 9 ust. 1 wskazuje szczegóły dotyczące wymagania od Wykonawcy w zakresie zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących konkretne czynności przy realizacji Umowy. W związku z zapisem § 9 „Personel Wykonawcy” uprzejmie informujemy, że w ramach organizacji pracy Wykonawca korzysta min. z Agencji Poczтовых posiadających uprawnienia odpowiednie do uprawnień placówek pocztowych oraz w ramach czynności interwencyjnych, z osób wykonujących czynności w ramach stosunku cywilnoprawnego. Mając powyższe na uwadze w sytuacjach wyjątkowych obsługę usług pocztowych prowadzą osoby nie zatrudnione na podstawie umowy o pracę, jak również agenci pocztowi nie zatrudnieni na umowę o pracę.

W związku z tym brak jest możliwości złożenia oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę wszystkich osób, którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia.

Wskazać też należy, że ustawodawca nie wprowadził w art. 29 ust. 3a ustawy PZP obowiązku zatrudnienia całego personelu Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, lecz pozostawił powyższe do określenia Zamawiającemu, który w ramach prowadzonego postępowania zgodnie ze specyfiką danego rynku może ustalić poziom zatrudnienia personelu na podstawie umowy o pracę.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o złagodzenie wymogu do 80-90% osób zatrudnionych na umowę o pracę wykonujących czynności doręczania, przesyłek pocztowych i paczek pocztowych, doręczania adresatowi kwoty pieniężnej określonej w przekazie pieniężnym i koordynowania prac związanych z realizacją przedmiotu umowy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym proponujemy w § 9 ust. 1 dodać następujące brzmienie: „... z zastrzeżeniem przypadków konieczności organizacji pracy z udziałem osób wykonujących czynności na podstawie stosunku cywilnoprawnego”

Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w § 9 ust. 3 w załącznikach 8.1, 8.2, 8.3. i 8.4 Wzory Umów jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia

osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w określonej grupie pracowników, w placówce nadawczej Wykonawcy, w mieście Warszawa, w województwie mazowieckim, w kraju.

Jeżeli chodzi o anonimizację umów/zgłoszeń pracownika do ubezpieczeń to zakres przedstawionych wymagań jest szeroki i mając na uwadze skalę osób zatrudnionych u Wykonawcy, sugerujemy wprowadzenie zapisu określającego ilość zanonimizowanych umów/zgłoszeń pracownika do ubezpieczeń podlegających kontroli do max. 10 sztuk w terminie 14 dni. Orientacyjny czas przygotowania kopii jednego dokumentu dla jednej osoby to ok. 10 minut, co przy skali anonimizowania wszystkich umów/zgłoszeń pracownika do ubezpieczeń osób realizujących czynności jest bardzo czasochłonne i zagraża niezrealizowaniu przygotowania tak obszernej dokumentacji dla Zamawiającego w wymaganym terminie.

W związku z powyższym prosimy o rezygnację z części zapisów § 9 ust. 3 Wzorów Umów i ograniczenie ilości dokumentacji dowodowej w celu potwierdzenia spełniania wymogu do oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

Jednocześnie mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów § 9 ust. 4 oraz związaną z nim karą umowną w § 8 ust 1 pkt 9).

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia zmienia dotychczasowe brzmienie § 9 ust. 1 zdanie 2 i § 9 ust. 2, na następujące:

"1. (...) Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę z zastrzeżeniem przypadków konieczności organizacji pracy z udziałem osób wykonujących czynności na podstawie stosunku cywilnoprawnego oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

2. Wykonawca zobowiązuje się, że Pracownicy będą w okresie realizacji przedmiotu Umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917, z późn. zm.) i wyraża zgodę na przeprowadzenie przez Zamawiającego czynności sprawdzających opisanych w dalszej części niniejszego paragrafu, przy czym jednorazowo Zamawiający może wezwać o dowody potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia Pracowników na podstawie umowy o pracę dotyczące maksymalnie 15 pracowników, a wezwania mogą być kierowane do Wykonawcy w terminach nie krótszych, niż 15 dni roboczych."

W pozostałym zakresie Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

7. Dot. załączników 8.1 i 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia – w załączniku 8.1 § 3 ust. 8 oraz w załączniku 8.3 § 3 ust. 6 oraz w załączniku 8.4 § 3 ust. 11 Zamawiający określa zobowiązanie Wykonawcy do przedłożenia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających zawarcie polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności co najmniej 7 dni przed upływem terminu dotychczasowego ubezpieczenia. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na następujące brzmienie: „W przypadku posiadania ubezpieczenia na okres krótszy niż termin obowiązywania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umów ubezpieczenia na następne okresy i przedłożenia Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego ten fakt na Wezwanie Wykonawcy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy: § 3 ust. 8 w Załączniku nr 8.1, § 3 ust. 6 w Załączniku nr 8.3 oraz § 3 ust. 11 w Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia.

8. W Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia – Wzór umowy – w § 8 ust. 4 Zamawiający pisze: „Zapłata kary umownej może nastąpić poprzez potrącenie kary z należnego Wykonawcy wynagrodzenia

(...)”. Wykonawca informuje, że nie przewiduje możliwości potrącania z należnego wynagrodzenia za realizację usług kwot z tytułu kar umownych, wypłaty kar umownych odbywają się w odrębnym trybie. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i odpowiedniej wysokości. Wykonawca informuje, że możliwość potrącania kar umownych powinna mieć miejsce po przekazaniu wezwania z reklamacją do zapłaty i na podstawie wystawionej noty odsetkowej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie niniejszego zapisu z umowy lub modyfikację zapisu i dodanie do treści Załączników 8.1, 8.2 8.3 i 8.4 w § 8 ust. 4 zwrotu: „po przeprowadzaniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – zmienia dotychczasowe brzmienie § 8 ust. 2 w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia na następujące:

„ 2. Termin płatności kary umownej wynosi 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Wykonawcę wezwania do zapłaty w formie noty obciążeniowej.”.

W Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia Zamawiający usuwa ust. 4 w § 8.

9. Dotyczy Załączników 8.1, 8.2 8.3 do Ogłoszenia – Wzór umowy Zamawiający w § 7 ust. 1 pisze: „Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie odpowiadające wartości Usług faktycznie zrealizowanych w danym okresie rozliczeniowym, obliczone na podstawie cen jednostkowych, określonych w ofercie wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy...”. Wykonawca prosi o dodanie zapisu odnoszącego się do Ustawy Prawo Zamówień Publicznych i zmianę zapisu na następujące brzmienie: „Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie odpowiadające wartości Usług faktycznie zrealizowanych w danym okresie rozliczeniowym, obliczone na podstawie cen jednostkowych, określonych w ofercie wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem art. 142 ust. 5 Pzp ...”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – zmienia dotychczasowe brzmienie § 7 ust. 1 w Załącznikach nr 8.1, 8.2 i 8.3 do Ogłoszenia na następujące:

„1. Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu Umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie odpowiadające wartości Usług faktycznie zrealizowanych w danym okresie rozliczeniowym, obliczone na podstawie cen jednostkowych, określonych w ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem § 14 Umowy.

Łączne wynagrodzenie umowne Wykonawcy należne w czasie trwania Umowy za wykonywane Usługi nie przekroczy kwoty zł netto (słownie: złotych) plus podatek od towarów i usług w kwocie zł (słownie: złotych), co daje zł brutto (słownie: złotych).”.

10. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje korzystania z aplikacji internetowej do zamawiania przesyłek.

11. W Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia – Wzór umowy – w § 9 ust. 11 Zamawiający pisze: „Pracownicy świadczący usługi objęte Umową zobowiązani są do stosowania się do obowiązujących u Zamawiającego przepisów wewnętrznych w zakresie niezbędnym do realizacji Umowy”. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jakie przepisy Zamawiający przez to rozumie i jaka jest ich treść?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia Zamawiający usuwa ust. 11 w § 9.

12. W Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia – Wzór umowy – w § 3 ust. 7 Zamawiający wymaga od Wykonawcy przysyłania miesięcznych zbiorczych zestawień zrealizowanych zleceń sporządzonych w formie pliku Excel. Wykonawca uprzejmie informuje, że zestawienia takie Wykonawca może samodzielnie generować korzystając z aplikacji elektronicznej umożliwiającej nadawanie przesyłek i generowania zbiorczych zestawień zrealizowanych usług, w związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie zapisu ust. 7 w § 3 z umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do pow. wniosku Wykonawcy. W załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia Zamawiający pozostawia bez zmian treść § 3 ust. 7.

13. W Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia – Wzór umowy – w § 3 ust. 9 – Zamawiający określa warunek wobec Wykonawcy obowiązek przygotowywania w przypadku przesyłek kurierskich zagranicznych dokumentacji celnej.

Wykonawca informuje Zamawiającego, że przedstawia przesyłki do kontroli celnej wywozowej, jednak nie dokonuje zgłoszeń celnych ani nie potwierdza wywozu towarów za granicę (nie wysyła komunikatu IE 599). Potwierdzenia takiego dokonuje funkcjonariusz celny w urzędzie wymiany poczty o ile nadawca dokonał wcześniej w urzędzie celnym ww. zgłoszenia celnego. Przesyłka podlegająca takiej procedurze powinna być przy nadaniu oznaczona przez pracownika Wykonawcy odpowiednią etykietą „WYWÓZ – CŁO ECS...” (druk PP S.A. nr 286a lub 286b), na której Zamawiający wpisuje numer zgłoszenia celnego. Tak wyróżnione przesyłki są przez Wykonawcę przedstawiane do kontroli celnej ze wskazaniem, że podlegają procedurze indywidualnego zgłoszenia. Na podstawie numeru zgłoszenia celnego wpisanego na etykiecie „WYWÓZ – CŁO ECS ...” celnik zakończy procedurę i potwierdzi wywóz towarów, wysyłając klientowi (lub jego agencji celnej) komunikat IE 599. Natomiast brak oznaczenia przesyłki wymaganą etykietą spowoduje, że towar zostanie wysłany bez potwierdzenia komunikatem IE 599.

W związku z powyższym, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu ust. 9 w § 3

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie § 3 ust. 9, na następujące:

„ 9. W przypadku zagranicznych przesyłek kurierskich podlegających odprawie celnej, Wykonawca, w imieniu Zamawiającego, zobowiązany jest przedstawić przesyłki do kontroli celnej wywozowej.”

14. Mając na uwadze, że Zamawiający będzie korzystał z usług przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, Wykonawca uprzejmie informuje, że od 01.04.2018 roku nastąpiły zmiany po stronie operatorów zagranicznych w zakresie świadczonej usługi dodatkowej „zwrotne potwierdzenie odbioru”. Nastąpiło wyłączenie usługi potwierdzenia odbioru w przypadku przesyłek rejestrowanych adresowanych do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz paczek pocztowych wysyłanych do Kanady i Szwecji.

Wprowadzone zmiany spowodowane są przyjętymi na Kongresie w Stambule we wrześniu 2016 roku przepisami Aktów Światowego Związku Pocztowego, a mianowicie wniesionymi przez niektóre kraje członkowskie zastrzeżeniami w artykułach VI i VII Protokołu końcowego do Światowej Konwencji Pocztovej (Stambuł, 2016). Powyższe zastrzeżenia, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku brzmią następująco: „Artykuł VII Potwierdzenie odbioru: 1. Kanada i Szwecja mają prawo nie stosować postanowień artykułu 18 ustęp 3 punkt 3 w odniesieniu do paczek, ze względu na to, że nie oferują usługi potwierdzenia odbioru dla paczek w swoim obrocie krajowym. 2. W odstępstwie od postanowień artykułu 18 ustęp 3 punkt 3, Dania i Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej zastrzegają sobie prawo nieprzyjmowania wchodzących potwierdzeń odbioru, ze względu na to, że nie świadczą usługi potwierdzenia odbioru w ich obrocie krajowym. 3. W odstępstwie od postanowień artykułu 18 ustęp 3

punkt 3, Brazylia ma prawo do przyjmowania nadchodzących potwierdzeń odbioru tylko wtedy, gdy mogą one być zwrócone drogą elektroniczną”.

Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiającego, że przyjmuje powyższą informację do wiadomości i akceptuje ewentualne pozyskanie potwierdzenia odbioru w formie online poprzez stronę operatora zagranicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje powyższą informację do wiadomości i akceptuje ewentualne pozyskanie potwierdzenia odbioru w formie online poprzez stronę operatora zagranicznego.

15. Dot. załączników 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 do Ogłoszenia – w Załączniku nr 8.1 w § 7 ust. 6 oraz w Załączniku nr 8.2 w § 7 ust. 4 oraz w Załączniku nr 8.3 w § 7 ust. 5 oraz w Załączniku nr 8.4 w § 7 ust. 4 Zamawiający określa warunki płatności wskazując termin płatności faktury 21 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyli się do pow. wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy § 7 ust. 6 w Załączniku nr 8.1, § 7 ust. 4 w Załączniku nr 8.2, § 7 ust. 5 w Załączniku nr 8.3 oraz § 7 ust. 4 w Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia.

16. Dot. załączników 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 do Ogłoszenia – w Załączniku nr 8.1 w § 7 ust. 7 oraz w Załączniku nr 8.2 w § 7 ust. 5 oraz w Załączniku nr 8.3 w § 7 ust. 6 oraz w Załączniku nr 8.4 w § 7 ust. 5 – we wzorach umów Zamawiający - określa, iż Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wpłaty. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyli się do pow. wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy § 7 ust. 7 w Załączniku nr 8.1, § 7 ust. 5 w Załączniku nr 8.2, § 7 ust. 6 w Załączniku nr 8.3 oraz § 7 ust. 5 w Załączniku nr 8.4 do Ogłoszenia.

17. Wykonawca we wzorach umów w załącznikach 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia stawia wymóg aby pracownicy zatrudnieni przez Wykonawcę i uczestniczący w realizacji przedmiotu umowy nie figurowali w



Krajowym Rejestrze Karnym. Wykonawca informuje, że są to dane sensytywne, które nie mają wpływu na realizację przedmiotu zamówienia i podlegające szczególnej ochronie oraz nie przewidziane do stosowania w prawie pracy. W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie zapisu z wzorów umów.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – usuwa ust. 7 w § 9 w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia.

18. Zamawiający w załączniku nr 8.2 do ogłoszenia – wzór umowy określa warunek aby Wykonawca posiadał zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na prowadzenie działalności o charakterze krajowej instytucji płatniczej. Wykonawca informuje, że działa na podstawie ustawy Prawo pocztowe i świadczy usługę przekaz pocztowy nie jak określono przedmiot umowy we wzorze umowy przekaz pieniężny. W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie z wzoru umowy wymogu posiadania zezwolenia KNF oraz zmiany definicji przedmiotu umowy. Jednocześnie Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pow. wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia poprzez zmianę dotychczasowego brzmienia § 3 ust. 8 w Załączniku nr 8.2 do Ogłoszenia na następujące:

„8. Wykonawca oświadcza, że posiada zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) na prowadzenie działalności w charakterze krajowej instytucji płatniczej lub jest wpisany do rejestru usług płatniczych jako biuro usług płatniczych, z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy Wykonawca świadczy Usługi w formie przekazu pocztowego, posiadanie zezwolenia KNF lub wpisu do rejestru usług płatniczych jako biuro usług płatniczych nie jest wymagane.”

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy.

W Ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

W związku z powyższą zmianą, Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Rozdziale V ust. 1 pkt 2) lit. a) – dotychczasowy zapis, dotyczący części nr 2 zamówienia, zastępuje się następującym:

„posiadają zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) na prowadzenie działalności w charakterze krajowej instytucji płatniczej lub są wpisani do rejestru usług płatniczych jako biuro usług płatniczych; w przypadku gdy Wykonawca świadczy Usługi w formie przekazu pocztowego, posiadanie zezwolenia KNF lub wpisu do rejestru usług płatniczych jako biuro usług płatniczych nie jest wymagane.”

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Rozdziale VI ust. 9 pkt 2) lit. a tiret drugie, dotychczasowy zapis dotyczący części nr 2 zamówienia, zastępuje się brzmieniem następującym:

„zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) na prowadzenie działalności w charakterze krajowej instytucji płatniczej lub potwierdzenie wpisania Wykonawcy do rejestru usług płatniczych jako biuro usług płatniczych (nie dotyczy Wykonawców, świadczących usługi w formie przekazu pocztowego).”

19. Zamawiający we wzorach umów w załącznikach 8.1, 8.2 i 8.4 do Ogłoszenia, w § 12 ust. 6 pisze: „Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w każdym czasie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu z 3-miesięcznego na 1-miesięczny okres wypowiedzenia i zmianę brzmienia na następujące: „Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w każdym czasie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy § 12 ust. 6 w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia.

20. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowania, czy Zamawiający dopuszcza zmianę w wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmian cen usług zatwierdzonych przez Prezesa UKE?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany umowy w przypadku zmian cen usług zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

W związku z udzielonym wyjaśnieniem, Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia – w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia, w § 13 ust. 2 Zamawiający dodaje punkt 12 w brzmieniu:

"12) zmiany cen jednostkowych, określonych w ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy, w przypadku zmian cen usług kontrolowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej."

21. Zamawiający we wzorach umów w załącznikach 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia w § 12 ust. 1 pkt 1) określa, że Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy „jeśli Wykonawca nie wykonuje lub nienależyte wykonuje umowę i pomimo wyznaczenia 1-dniowego terminu nie usunął wskazanych pisemnie naruszeń”. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, jakie czynności Zamawiający rozumie jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy i kiedy Zamawiający będzie wzywał Wykonawcę do usunięcia wskazanych naruszeń? Od kiedy Zamawiający będzie liczył termin 1-dniowy na usunięcie naruszeń?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przepisy powszechnie obowiązującego prawa dotyczące stosunków cywilnoprawnych, w tym przepisy Prawa pocztowego, nie wymieniają w sposób enumeratywny przypadków niewykonania, bądź nienależytego wykonania zobowiązania umownego, więc również Zamawiający nie wymieni czynności stanowiących niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Zamawiający może jedynie wskazać, że w szczególności do takich przypadków zaliczy zgubienie, lub zniszczenie przesyłki, niedoręczenie przesyłki w terminie, niedoręczenie adresatowi kwoty pieniężnej. Nie jest to jednak katalog zamknięty i każdy zgłoszony Zamawiającemu przypadek potencjalnego niewykonania, bądź nienależytego wykonania umowy będzie rozpatrywany odrębnie. Również odrębnie, i w zależności od przypadku, Zamawiający będzie podejmował decyzję o konieczności wezwania Wykonawcy do usunięcia stwierdzonych naruszeń. Termin 1-dniowy będzie upływał z końcem dnia następującego po dniu, w którym Wykonawca miał możliwość zapoznać się z treścią wezwania do usunięcia naruszeń.

22. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, jakiej ilości osób ma dotyczyć wymóg przedłożenia dokumentacji pracowników, uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy, oraz o usunięcie z wzorów umów załącznikach 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia wymogu przedłożenia dokumentacji dot. wybranych pracowników choć zanonimizowanej dotyczącej między innymi: umów o pracę, zaświadczeń z ZUS potwierdzających opłacenie przez Wykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, badań lekarskich. Wykonawca informuje, że przy zatrudnianej obecnie ilości pracowników w całym kraju możliwe jest przedstawienie dokumentacji w ujęciu odnoszącym się do ogółu pracowników w danym mieście lub kraju, z uwagi na czasochłonność przygotowania tego typu dokumentacji na potrzeby realizacji kontraktu z jednym kontrahentem. W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację wymagań Zamawiającego w zakresie dokumentacji pracowników, uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy, do ogólnego poziomu zatrudnienia lub o wskazanie konkretnego urzędu, punktu, z jakiego dane mają być przedstawione.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 6.

W pozostałym zakresie Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

23. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli określając we wzorach umów w załącznikach 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia w § 9 ust. 9 wymogu: „Pracownicy świadczący usługi objęte umową powinni w czasie wykonywania przedmiotu umowy posiadać identyfikatory umieszczone w

widocznym miejscu”. Jaką grupę pracowników ma na myśli Zamawiający? Wykonawca informuje, że w realizacji przedmiotu umowy uczestniczą także pracownicy np. eksploatacji, zaplecza, którzy bezpośrednio uczestniczą w realizacji przedmiotu umowy np. w przyjmowaniu i opracowywaniu przesyłek, a fakt posiadania bądź nie identyfikatorów nie ma wpływu na realizację przedmiotu umowy. Wykonawca prosi o usunięcie powyższego wymogu z wzorów umów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg posiadania przez Pracowników świadczących usługi objęte umową identyfikatorów umieszczonych w widocznym miejscu odnosi się do Pracowników wykonujących czynności „w terenie”, a w szczególności: czynności doręczania przesyłek pocztowych i paczek pocztowych, doręczania adresatowi kwoty pieniężnej określonej w przekazie pieniężnym.

24. Dot. warunków udziału w postępowaniu w Ogłoszeniu o zamówieniu (rozdział V) – Wykonawca prosi o usunięcie lub modyfikację wymogu, dotyczącego referencji w części 3 zamówienia, gdyż „opłata przeliczona na adresata” jest to forma płatności a nie rodzaj usługi, stąd Wykonawca może przedłożyć dokumenty, potwierdzające realizację usług w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, a nie dotyczących realizacji sposobu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następującą zmianę treści Ogłoszenia o zamówieniu:

W Rozdziale V ust. 1 pkt 2) lit. c) – dotychczasowy warunek, dotyczący części nr 3 zamówienia, zastępuje się następującym:

„co najmniej 2 zamówienia (umowy kompleksowe) polegające na świadczeniu usług pocztowych w obrocie krajowym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, przez okres co najmniej 12 miesięcy, każde zamówienie o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto”.

Niezależnie od powyższego, Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VII ust. 11 Ogłoszenia, dokonuje zmian treści Ogłoszenia – wprowadza następujące zmiany treści § 14 w załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do Ogłoszenia:

- 1) w ust. 1 dodaje pkt 4 w brzmieniu:

„4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 2018, poz. 2215).”

- 2) ust. 4 i 6 otrzymują brzmienie:

„4. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2, 3 lub 4 niniejszego paragrafu, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów wprowadzających odpowiednio zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3 lub 4 niniejszego paragrafu.

(...)

- 6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3 lub 4 niniejszego paragrafu, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:***

- 1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim pracownicy wykonują prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu, lub***
- 2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez***

Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim pracownicy wykonują prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3 niniejszego paragrafu, lub

- 3) pisemne oświadczenie, że Wykonawca dokonuje wpłat w ramach pracowniczych planów kapitałowych wraz z informacją o wysokości tych wpłat i określeniem zakresu (części etatu), w jakim pracownicy wykonują prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 4 niniejszego paragrafu.”.*

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami treści Ogłoszenia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27 lutego 2019 r. do godz. 11:00, a jednocześnie w Ogłoszeniu dokonuje następujących zmian:

- 1) zapisy zawarte na stronie tytułowej Ogłoszenia, dotyczące terminu składania i otwarcia ofert, otrzymują brzmienie:

„Termin składania ofert: do dnia 27 lutego 2019 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: dnia 27 lutego 2019 r. o godz. 12:00”

- 2) zapisy zawarte w Rozdziale XI ust. 2 i ust. 7 otrzymują brzmienie, odpowiednio:

ust. 2: „Termin składania ofert upływa w dniu 27 lutego 2019 r. do godz. 11:00”

ust. 7: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 27 lutego 2019 r. o godz. 12:00”.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia treści Ogłoszenia stają się jego integralną częścią i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

Z poważaniem,


Zastępca Dyrektora
ds. Organizacyjnych
Joanna Szczepańska

Załączniki:

Załącznik nr 7.1 po zmianie

Załącznik nr 7.4 po zmianie

Załącznik nr 8.1 z zaznaczonymi zmianami

Załącznik nr 8.2 z zaznaczonymi zmianami

Załącznik nr 8.3 z zaznaczonymi zmianami

Załącznik nr 8.4 z zaznaczonymi zmianami